[image: ]

Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2024 года № 184

О внесении изменений в постановление администрации
от 18 декабря 2023 года № 833 «Об утверждении муниципальной
программы «Культура, физическая культура, спорт и молодежная политика в Пикалевском городском поселении»

         Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Пикалевского городского поселения, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации 27 декабря 2013 года № 606 (с изменениями), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Пикалевского городского поселения, утвержденными распоряжением администрации 17 января 2022 года № 6 (с изменениями), администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации от 18 декабря 2023 года № 833 «Об утверждении муниципальной программы «Культура, физическая культура, спорт и молодежная политика в Пикалевском городском поселении» (далее – Муниципальная программа):
         1.1. Изложить в новой редакции раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации» Паспорта Муниципальной программы:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы 221406,00538 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 61157,52846 тыс. рублей;
2025 год – 54265,11846 тыс. рублей;
2025 год – 105983,35846 тыс. рублей.

          1.2. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
         1.3. Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
         2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников

35

	                                                                    Приложение 1
к постановлению администрации
Пикалевского городского поселения
от 11 марта 2024 года № 184
                                                                                                                                                 	Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	Базовый период
 (2023 год)
	Первый год реализации
(2024 год)
	Второй год реализации
(2025 год)
	Третий год реализации
(2026 год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Культура, физическая культура, спорт и молодежная политика в Пикалевском городском поселении»

	1.
	Численность населения, принимающего участие в культурно - массовых мероприятиях
	Плановое значение
	%
(от общей численности населения Пикалевского городского поселения)
	Х
	78
	79

	80

	0,33

	Фактическое значение

	81,8

	2.
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Пикалевского городского поселения в соответствии с планами мероприятий
	Плановое значение
	Руб.
	Х
	48574,29
	48574,29
	48574,29
	0,33

	Фактическое значение

	46333,26

	3.
	Численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Плановое значение
	%
(от общей численности населения Пикалевского городского поселения)
	Х
	22,0
	23,0
	24,0
	0,16

	Фактическое значение

	31,4

	4.
	Количество спортивных мероприятий МУ ФОК г. Пикалево
	Плановое значение
	Ед.
	Х
	48
	49
	50
	0,17

	Фактическое значение

	47

	5.
	Численность молодежи, привлеченной к участию в культурно-досуговых и физкультурно-спортивных мероприятиях
	Плановое значение
	%
(от общей численности молодежи, проживающей на территории Пикалевского городского поселения)
	Х
	45,5

	45,6
	45,7
	0,005

	Фактическое значение

	45,4

	6.
	Количество молодежи, привлеченной к участию в общественных организациях, объединениях и движениях конструктивной направленности
	Плановое значение
	Чел.
	Х
	193
	194
	195
	0,005

	Фактическое значение

	192

Приложение 2
к постановлению администрации
Пикалевского городского поселения
от 11 марта 2024 года № 184
                                                                                                                                                                                                         	Таблица 3
План реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы
реали-зации
	Оценка расходов
     (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет БМР
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	 6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Культура, физическая культура, спорт и молодежная политика в Пикалевском городском поселении»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации

	2024
	61157,52846
	0,00000
	9569,30900
	8223,80000
	43364,41946
	0,00000

	2025
	54265,11846
	0,00000
	8432,22900
	0,00000
	45832,88946
	0,00000

	2026
	105983,35846
	0,00000
	54980,98700
	0,00000
	51002.37146
	0,00000

	Итого
	221406,00538
	0,00000
	72982,52500
	8223,80000
	140199,68038
	0,00000

	                                                                                                            Проектная часть

	Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	51952,43000
	0,00000
	46757,18700
	0,00000
	5195,24300
	0,00000

	Итого
	51952,43000
	0,00000
	46757,18700
	0,00000
	5195,24300
	0,00000

	1.Капитальный ремонт объектов культуры Пикалевского городского поселения
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУК ДК г.Пикалево
	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	51952,43000
	0,00000
	46757,18700
	0,00000
	5195,24300
	0,00000

	Итого
	51952,43000
	0,00000
	46757,18700
	0,00000
	5195,24300
	0,00000

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Культура в Пикалевском городском поселении»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации, отдел жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации,
МУК ДК г.Пикалево
	2024
	38892,03005
	0,00000
	8760,88000
	8223,80000
	21907,35005
	0,00000

	2025
	34334,80000
	0,00000
	8223,80000
	0,00000
	26111,00000
	0,00000

	2026
	   34334,80000
	0,00000
	8223,80000
	0,00000
	26111,00000
	0,00000

	Итого
	107561,63005
	0,00000
	25208,48000
	8223,80000
	74129,35005
	0,00000

	1.Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУК ДК г.Пикалево
	2024
	17887,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	17887,20000
	0,00000

	2025
	17887,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	17887,20000
	0,00000

	2026
	17887,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	17887,20000
	0,00000

	Итого
	53661,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	53661,60000
	0,00000

	2. 2. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУК ДК г.Пикалево
	2024
	16447,60000
	0,00000
	8223,80000
	8223,800000
	0,00000
	0,00000

	2025
	16447,60000
	0,00000
	8223,80000
	0,00000
	8223,80000
	0,00000

	2026
	16447,60000
	0,00000
	8223,80000
	0,00000
	8223,80000
	0,00000

	Итого
	49342,80000
	0,00000
	24671,40000
	8223,80000
	16447,60000
	0,00000

	3. Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУК ДК г.Пикалево
	2024
	320,71580
	0,00000
	304,68000
	0,00000
	16,03580
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	320,71580
	0,00000
	304,68000
	0,00000
	16,03580
	0,00000

	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
Отдел жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации
	2024
	1171,32672
	0,00000
	232,40000
	0,00000
	938,92672
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	1171,32672
	0,00000
	232,40000
	0,00000
	938,92672
	0,00000

	4. Укрепление материально-технической базы
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУК ДК г.Пикалево
	2024
	3065,18753
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3065,18753
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	3065,18753
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3065,18753
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Физическая культура и спорт в Пикалевском городском поселении»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУ ФОК г.Пикалево
	2024
	21659,57995
	0,00000
	600,00000
	0,00000
	21059,57995
	0,00000

	2025
	19324,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19324,40000
	0,00000

	2026
	19324,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19324,40000
	0,00000

	Итого
	60308,37995
	0,00000
	600,00000
	0,00000
	59708,37995
	0,00000

	1.Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУ ФОК г.Пикалево
	2024
	19324,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19324,40000
	0,00000

	2025
	19324,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19324,40000
	0,00000

	2026
	19324,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19324,40000
	0,00000

	Итого
	57973,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	57973,20000
	0,00000

	2. Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Ленинградской области
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУ ФОК г.Пикалево
	2024
	631,57895
	0,00000
	600,00000
	0,00000
	31,57895
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	631,57895
	0,00000
	600,00000
	0,00000
	31,57895
	0,00000

	3. Укрепление материально-технической базы
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУ ФОК г.Пикалево
	2024
	1703,60100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1703,60100
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	1703,60100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1703,60100
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Молодежная политика в Пикалевском городском поселении»
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУК ДК г.Пикалево,
МУ ФОК г.Пикалево
	2024
	605,91846
	0,00000
	208,42900
	0,00000
	397,48946
	0,00000

	2025
	605,91846
	0,00000
	208,42900
	0,00000
	397,48946
	0,00000

	2026
	371,72846
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	371,72846
	0,00000

	Итого
	1583,56538
	0,00000
	416,85800
	0,00000
	1166,70738
	0,00000

	1. 1.Организация занятости детей, подростков и молодежи
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
МУК ДК г.Пикалево,
МУ ФОК г.Пикалево
	2024
	371,72846
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	371,72846
	0,00000

	2025
	371,72846
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	371,72846
	0,00000

	2026
	371,72846
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	371,72846
	0,00000

	Итого
	1115,18538
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1115,18538
	0,00000

	2. 2. Поддержка содействия трудовой адаптации и занятости молодежи
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации,
МУК ДК г. Пикалево
	2024
	234,19000
	0,00000
	208,42900
	0,00000
	25,76100
	0,00000

	2025
	234,19000
	0,00000
	208,42900
	0,00000
	25,76100
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	468,38000
	0,00000
	416,85800
	0,00000
	51,52200
	0,00000

	Проектная часть

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	51952,43000
	0,00000
	46757,18700
	0,00000
	5195,24300
	0,00000

	Итого
	51952,43000
	0,00000
	46757,18700
	0,00000
	5195,24300
	0,00000

	Процессная часть

	2024
	61157,52846
	0,00000
	9569,30900
	8223,80000
	43364,41946
	0,00000

	2025
	54265,11846
	0,00000
	8432,22900
	0,00000
	45832,88946
	0,00000

	2026
	54030,92846
	0,00000
	8223,80000
	0,00000
	45807,12846
	0,00000

	Итого
	169453,57538
	0,00000
	26225,33800
	8223,80000
	135004,43738
	0,00000

image1.jpeg